BAB II

BIOGRAFI MUHAMMAD ABDUH DAN RASHID RIḌA

A. Muhammad Abduh (1266 -1323 H/1849 – 1905 M)
1

1. Latar Belakang Kehidupan Sosial Muhammad Abduh

Muhammad Abduh bin Hasan Khairullah ia adalah keturunan al-

Turkmani, ia adalah anak lelaki dari Abdullah Khairullah, disebuah desa

yang disebut Mahallah Nasr, di Markaz Syibarkit di Bukhairah.
2
Ia lahir

Kemudian Syaikh

Darwis mengarahkan Abduh agar belajar beberapa ilmu yang ada di al-

Azhar, seperti mantiq, Matematika dan arsitektur, dan ia pun menuruti

arahan dari pamanya tersebut.
13

Di bulan Februari 1866 ia menuju ke Kairo dan belajar di sana.

Hingga pada bulan Muharram 1283 H/1866 M ia bertemu dengan

Jamaluddin al-Afghani pada keberadaan Jamaluddin yang pertama di

Mesir. Dan mulai belajar padanya sebagian ilmu filsafat, dan „ilm al-

kalam. Namun terdapat asumsi dari para Ulama Azhar dan pemerintah

tentang pemikiran dan pembelajarannya telah menyimpang dari nilai-nilai

Hasyiah „Ala Sharḥi al-Dawani li al-„Aqāid al-„Adudiyah

d. Sharḥ Nahaju al-Balaghah li al-Imam „Ali bin Abi Thalib, yang di

naskahkan oleh Rashid Riḍa

e. Al-Islām wa al-Nasrāniyah Ma‟a al-„Ilm wa al-Madaniyah.
20

B. Rashid Riḍa (1282 – 1354 H/1865 – 1935 M)

1. Latar Belakang Kehidupan Sosial Muhammad Rashid Riḍa

Nama Asli dari Rashid Riḍa adalah Muhammad Rashid Riḍa bin

Muhammad Syams al-Dīn, berasal dari Baghdad, dan keturunan dari

Husain, Ia dilahirkan di Kolmun di daerah Syam.
21

Ia tumbuh dan

berkembang di desa Kalmun, merupakan bagian dari Trobluss (Syam).